
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Miajadas
 
ANUNCIO. Listado definitivo en el proceso selectivo, concurso-oposición libre,
funcionario/a interino/a (Arquitecto/a superior).
 
 
Visto que con fecha 20/08/2021, por Resolución de Alcaldía, anuncio publicado en (BOP Nº
161 de 24 de agosto de 2021) se aprobó la relación de provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as, expirado el plazo para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan
motivado su exclusión en las pruebas de selección personal interino para la cobertura de la
plaza siguiente:
 

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 

 
 

Grupo A1

Subgrupo -

Escala ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

Subescala TÉCNICA. TÉCNICOS/AS SUPERIORES

Clase SUPERIOR

Denominación ARQUITECTO/A SUPERIOR (COORDINADOR/A DEL ÁREA)

N.º de vacantes 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
42

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 15 de septiembre de 2021

N.º 0176

Pág. 18778



RESUELVO
 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 

SEGUNDO. La realización de los ejercicios prácticos (fase de oposición) será el día 23 de
septiembre de 2021, a las 10.00 horas, en Complejo “Palacio Obispo Solís” sito en C/ Real n.º
28 de esta localidad (Salón de Actos, Planta Baja), debiendo portar los/as aspirantes la
documentación identificativa.
 
Los/as aspirantes podrán asistir a la celebración de dichos ejercicios con los instrumentos de
medición que consideren oportunos (Ej.: escalímetro), bolígrafo de punta fina y calculadora
científica.
 
TERCERO. Nombrar como miembros de derecho del Tribunal de selección para las pruebas de
selección de una plaza de Arquitecto/a Superior, en régimen de interinidad, por concurso-
oposición a los siguientes:
 
 
 
 

N.º Relación de Aspirantes Admitidos/as DNI

1 MAHILLO DURAN, JUAN ANTONIO ***1702**

2 SOTO HORTET, MARTA ***4345**

3 PEREZ DE VILLAR RAMOS, BORJA ***6533**

4 NAVAS PÉREZ GEMMA, LUCÍA ***9139**

5 NIETO GALLEGO JAIME ***6946**

6 MORANTE CABALLERO, MARÍA YOLANDA ***4653**

Nº Relación de Aspirantes Excluidos/as DNI Causa

- - - -

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
42

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 15 de septiembre de 2021

N.º 0176

Pág. 18779



CUARTO. Todos/as los/as asistentes deberán venir provistos de mascarillas, preferentemente
higiénicas o quirúrgicas, que cubra nariz y boca. Se observarán, en todo caso, las indicaciones
de las autoridades sanitarias acerca de su uso, debiéndose guardar las medidas obligatorias de
seguridad siempre que no sea posible mantener una distancia de seguridad interpersonal de al
menos 1,5 metros.
 
 
 

  Titulares Suplentes

Presidente/a D. ANTONIO CRUZ MORGADO

(Secretario General del Ayto. de
Miajadas)

Dª ANA ISABEL PARRA MENDOZA

(Viceinterventora del Ayto. de
Miajadas)

Vocal 1 Dª. Mª VICTORIA DOMÍNGUEZ
SERRANO

(Arquitecta de la Diputación Provincial
de Cáceres)

D. JESÚS MARÍA MARTÍN IGLESIAS

(Arquitecto de la Diputación Provincial
de Cáceres)

Vocal 2 D. JUAN ANTONIO VERA MORALES

(Arquitecto de Consejería de Movilidad,
Transporte y Vivienda)

D. JAVIER MANSO RAPADO

(Arquitecto de Consejería de
Educación y Empleo)

Vocal 3 D. JUAN FRANCISCO SANTOS
MARTÍN

(Jefe de Planta EDAR de la
Mancomunidad de Municipios “Zona
Centro”)

D. JOSÉ MARÍA PÉREZ CORTÉS

(Técnico de Administración General)

Secretario/a D. ANTONIO HERENCIAS
FERNÁNDEZ

(Administrativo del Ayto. de Miajadas)

D. SANTIAGO MANUEL VICENTE
GONZÁLEZ

(Profesor del I.E.S. Gonzalo Torrente
Ballester de Miajadas)

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
42

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 15 de septiembre de 2021

N.º 0176

Pág. 18780



QUINTO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en la sede
electrónica de este Ayuntamiento y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para su público
conocimiento y a los efectos oportunos.
 

 
Miajadas, 10 de septiembre de 2021

Antonio Díaz Alías
ALCALDE-PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
42

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 15 de septiembre de 2021

N.º 0176

Pág. 18781


		2021-09-14T13:21:55+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




